cómputo de cabecera de demarcación de la elección para la 

Alcaldía Gustavo A. Madero, el cual al concluir arrojó los 

siguientes resultados: 

CÓMPUTO TOTAL DE LA ELECCIÓN 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

140,853 
Ciento cuarenta mil ochocientos 

cincuenta y tres 

57,196 
Cincuenta y siete mil ciento noventa 

y seis 

23,608 Veintitrés mil seiscientos ocho 

67,143 
Sesenta y siete mil ciento cuarenta y 

tres 

Candidatura Común 
406,217 

Cuatrocientos seis mil doscientos 
diecisiete 

Coalición 
14,868 

Catorce mil ochocientos sesenta y 
ocho 

Coalición  
2,286 Dos mil doscientos ochenta y seis 

Coalición  
495 Cuatrocientos noventa y cinco  

Coalición 
348 Trescientos cuarenta y ocho 

Candidaturas no 
registradas 

987 Novecientos ochenta y siete 

Votos nulos 19,441 
Diecinueve mil cuatrocientos 

cuarenta y uno 

Votación total emitida 733,442 
Setecientos treinta y tres mil 
cuatrocientos cuarenta y dos 

i. Declaración de validez y emisión de constancias. En 

virtud de los resultados obtenidos en el cómputo total, en la 

misma fecha, el Consejo Distrital 06 aprobó el acuerdo 

CD06/ACU-19/2024, por el que realizó la asignación de seis 

concejalías electas por el principio de representación